



Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2025 data do 31-12-2025

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne  
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak  nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)  nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

#### Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa, wycenia się w sposób następujący:

- a) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- b) Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych - według ceny nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu utraty wartości lub według wartości godziwej; wartość w cenie nabycia można przeszacować do wartości w cenie rynkowej, a różnicę z przeszacowania rozliczyć zgodnie z art. 35 ust. 4, ustawy o rachunkowości,
- c) Inwestycje krótkoterminowe, za wyjątkiem środków pieniężnych - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej,
- d) Wartość stanu końcowego rzeczowych składników aktywów obrotowych wycenia się w drodze szczegółowej identyfikacji rzeczywistych cen (kosztów) tych składników aktywów, które dotyczą ściśle określonych przedsięwzięć, niezależnie od daty ich zakupu lub wytworzenia,
- e) Należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności,
- f) Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje w drodze wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej,
- g) Rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,
- h) Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.

2. W ciągu roku obrotowego ujmuje się w księgach rachunkowych:

- a) Składniki rzeczowych składników majątku obrotowego - według cen przyjętych do ewidencji, z uwzględnieniem różnic między tymi cenami a rzeczywistymi cenami ich nabycia lub zakupu lub kosztami wytworzenia,
  - b) Należności i zobowiązania, w tym również z tytułu pożyczek - według wartości nominalnej.
3. Jako określenie wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych przyjmuje się definicję z art. 3 ust.1 pkt. 14 ustawy o rachunkowości oraz ustalenia z art. 33 ustawy o rachunkowości.
4. Jako określenie wartości początkowej środków trwałych przyjmuje się definicję z art. 3 ust.1 pkt. 15 ustawy o rachunkowości oraz ustalenia z art. 31 - 32 ustawy o rachunkowości.
5. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe stanowią:
- a) drobne wyposażenie biurowe lub inne składniki nieuznane przez jednostkę za środek trwały o wartości do 3.500 zł, traktuje się jak materiały, odpisując z momentem nabycia w koszty zużycia materiałów, ewidencjonując pozabilansowo,
  - b) o wartości do 3.500 zł oraz inne składniki uznane przez jednostkę za środek trwały, prowadzi się ewidencję bilansową, a odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są jednorazowo,
  - c) o wartości powyżej 3.500 zł, prowadzi się ewidencję bilansową, a odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dokonywane są według zasad określonych w art. 16a - 16m, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Niektóre środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne (na podstawie indywidualnych decyzji Dyrektora Instytutu), umarzane (amortyzowane) są według stawek obniżonych lub powiększonych o 50 %. Wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych, podwyższają wartość początkową ulepszanych środków.

W przypadku umów, w ramach których realizowane są prace naukowo-badawcze i rozwojowe, w tym projekty ramowe finansowane z funduszy krajowych lub zagranicznych, dopuszcza się odrębny sposób ujmowania w kosztach wartości środków trwałych, stosując rozwiązania przewidziane umowami.

6. Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych dokonane w związku z utratą ich wartości oraz wynikające z wyceny według cen sprzedaży netto zamiast według cen nabycia, albo zakupu, albo kosztów wytworzenia - zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

7. Instytut stosuje zasady wyceny produkcji (usługi) - w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia, według art. 34 ust. 1 pkt. 2, ustawy o rachunkowości.

8. Instytut stosuje zasady wyceny aktywów finansowych, według art. 35 ustawy o rachunkowości.

9. Instytut stosuje zasady wyceny instrumentów finansowych, według art. 35a ustawy o rachunkowości.

10. Instytut stosuje zasady aktualizacji należności i rozlicza niezbędne odpisy aktualizacyjne według art.35b, ustawy o rachunkowości.

11. Instytut stosuje zasady tworzenia rezerw według art. 35d ustawy o rachunkowości. Rezerwy na przyszłe zobowiązania dotyczące świadczeń pracowniczych wycenia się metodą aktuarialną.

12. Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa lub postanowieniami statutu Instytutu.

13. Instytut nie tworzy rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego według zasad określonych w art.37 ustawy o rachunkowości, bowiem różnica między wynikiem finansowy brutto a dochodem do opodatkowania – po wyeliminowaniu trwałych różnic – jest nieistotna.

14. Instytut dokonuje czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów według zasad określonych w art. 39 ustawy o rachunkowości.

15. Instytut dokonuje rozliczeń międzyokresowych przychodów według zasad określonych w art. 41 ustawy o rachunkowości.

16. Wycena aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy wyrażone w walutach obcych składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności) wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Na dzień bilansowy wyrażone w walutach obcych składniki pasywów wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia - o ile odrębne przepisy dotyczące środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł zagranicznych nie stanowią inaczej - odpowiednio po kursie:

- a) faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań;
- b) średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień – w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu, o którym mowa w pkt 1, a także w przypadku pozostałych operacji.

## Ustalenia wyniku finansowego

1. Na wynik finansowy netto składają się:

- a) wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych, ustalany według art. 42 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 42 ust. 2, ustawy o rachunkowości,
- b) wynik operacji finansowych, ustalany według art. 42 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 42 ust. 2, ustawy o rachunkowości

c) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów, ustalane według art. 42 ust. 1 pkt. 4, ustawy o rachunkowości oraz przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

2. W księgach rachunkowych Instytutu, ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na jego rzecz przychody i obciążające go koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty (zasada memoriału i współmierności).

3. Instytut ujmuje na kontach zespołu 4 koszty według układu rodzajowego.

4. Koszty według układu rodzajowego są rozliczane w ramach właściwych kont zespołu 5, na rodzaje działalności (rodzaje przychodów):

- a) Działalności podstawowej,
- b) Działalności ogólnotechnicznej,
- c) Kosztów periodycznych, odpisu na ZFŚS,
- d) Kosztów jednostek organizacyjnych zgodnie z regulaminem organizacyjnym Instytutu,
- e) Kosztów działalności pomocniczej,
- f) Kosztów ogólnozakładowych.

5. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie (wytworzenie) ceny (koszty), z zachowaniem zasady ostrożności. W szczególności w tym celu w wyniku finansowym, bez względu na jego wysokość, uwzględnia się:

- a) zmniejszenia wartości użytkowej lub handlowej składników aktywów, w tym również dokonywane w postaci odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych,
- b) wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne,
- c) wszystkie poniesione pozostałe koszty operacyjne,
- d) rezerwy na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości. Rokiem obrotowym jest dwanaście miesięcy w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia w każdym roku kalendarzowym.

Dane liczbowe w sprawozdaniu finansowym prezentowane są jako kwoty w polskich złotych (PLN). Instytut sporządza kalkulacyjny rachunek zysków i strat. Ewidencja kosztów prowadzona jest zarówno w układzie rodzajowym, jak i kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządza się według metody pośredniej.

Nie występują zmiany w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego za rok 2025 w stosunku do sprawozdania za rok poprzedzający 2024. Uwzględniono w sprawozdaniu wszystkie zdarzenia.

Dane sprawozdania finansowego Instytutu roku obrotowego 2025 zapewniają porównywalność z danymi sprawozdania Instytutu roku poprzedzającego.

Pozostałe (opcjonalnie)

Instytut stosuje się zasady rachunkowości określone w ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), z uwzględnieniem przepisów:

- ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498 z późn. zm.)
- szczegółowo ustalone Zarządzeniem Dyrektora IOŚ-PIB Nr 9/2018 z dnia 08.02.2018 r. w sprawie ustalenia zasad (polityki) rachunkowości oraz Zarządzeniami 6/2019, 46/2019, 33/2022 i 25/2025 Dyrektora IOŚ-PIB w sprawie aktualizacji dokumentacji zasad (polityki) rachunkowości.

W sprawach nieuregulowanych przepisami ustawy o rachunkowości Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy stosuje krajowe standardy rachunkowości wydane przez Komitet Standardów Rachunkowości. W przypadku braku odpowiedniego standardu krajowego, może stosować Międzynarodowe Standardy Rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe za 2025 r. sporządzone zostało zgodnie ze stosowanymi wyżej wymienionymi zasadami.

Miejszem prowadzenia ksiąg rachunkowych jest siedziba Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego.

Jednostka stosuje w ramach przyjętych zasad (polityki) rachunkowości uproszczenia, jeżeli nie wywiera to istotnie ujemnego wpływu na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy. Dla stosowania uproszczeń w przypadku sprawozdania finansowego jednostkowego Instytut przyjmuje się poziom istotności w wysokości 0,5% sumy bilansowej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za rok poprzedni.

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

**BILANS**

sporządzony na dzień: ..... 31.12.2025 .....

jednostka obliczeniowa: . . . . zł. . . .

AKTYWA		Stan na dzień kończący		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	51 674 395,73	52 797 209,68	52 797 209,68
<b>I</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	173 345,27	257 167,43	257 167,43
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			
2	Wartość firmy			
3	Inne wartości niematerialne i prawne	173 345,27	257 167,43	257 167,43
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			
<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	51 289 135,65	52 328 127,44	52 328 127,44
1	Środki trwałe	51 162 535,65	52 201 527,44	52 201 527,44
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	6 316 260,00	6 316 260,00	6 316 260,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	42 013 633,89	43 205 083,34	43 205 083,34
c)	urządzenia techniczne i maszyny	2 049 681,02	1 480 659,26	1 480 659,26
d)	środki transportu	60 538,55	155 027,22	155 027,22
e)	inne środki trwałe	722 422,19	1 044 497,62	1 044 497,62
f)				
g)				
h)				
2	Środki trwałe w budowie	126 600,00	126 600,00	126 600,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie			
<b>III</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	31 914,81	31 914,81	31 914,81
1	Od jednostek powiązanych			
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
3	Od pozostałych jednostek	31 914,81	31 914,81	31 914,81
<b>IV</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	180 000,00	180 000,00	180 000,00
1	Nieruchomości			
2	Wartości niematerialne i prawne			
3	Długoterminowe aktywa finansowe	180 000,00	180 000,00	180 000,00
a)	w jednostkach powiązanych	180 000,00	180 000,00	180 000,00
	– udziały lub akcje	180 000,00	180 000,00	180 000,00
	– inne papiery wartościowe			
	– udzielone pożyczki			
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			
	– inne papiery wartościowe			
	– udzielone pożyczki			
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			
	– inne papiery wartościowe			
	– udzielone pożyczki			
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			
4	Inne inwestycje długoterminowe			
<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			

<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	42 999 256,91	31 755 530,81	31 755 530,81
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	10 294 387,18	1 870 458,80	1 870 458,80
1	Materiały			
2	Półprodukty i produkty w toku	10 264 938,93	1 249 799,90	1 249 799,90
	– w tym:			
	– w tym:			
3	Produkty gotowe			
4	Towary			
5	Zaliczki na dostawy i usługi	29 448,25	620 658,90	620 658,90
<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	3 658 145,65	7 911 171,06	7 911 171,06
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy			
	– powyżej 12 miesięcy			
b)	inne			
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy			
	– powyżej 12 miesięcy			
b)	inne			
3	Należności od pozostałych jednostek	3 658 145,65	7 911 171,06	7 911 171,06
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 540 660,32	7 756 909,39	7 756 909,39
	– do 12 miesięcy	3 540 660,32	7 756 909,39	7 756 909,39
	– powyżej 12 miesięcy			
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	32 477,71	35 714,42	35 714,42
c)	inne	85 007,62	104 223,24	104 223,24
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	14 324,01	14 324,01
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	28 981 051,44	21 913 333,14	21 913 333,14
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	28 981 051,44	21 913 333,14	21 913 333,14
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			
	– inne papiery wartościowe			
	– udzielone pożyczki			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje			
	– inne papiery wartościowe			
	– udzielone pożyczki			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe			
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	28 981 051,44	21 913 333,14	21 913 333,14
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	23 741 051,44	16 673 333,14	16 673 333,14
	– inne środki pieniężne	5 240 000,00	5 240 000,00	5 240 000,00
	– inne aktywa pieniężne			
2	Inne inwestycje krótkoterminowe			
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	65 672,64	60 567,81	60 567,81
	– w tym:			
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>			
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>			
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>	<b>94 673 652,64</b>	<b>84 552 740,49</b>	<b>84 552 740,49</b>

PASYWA		Stan na dzień kończący		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	33 207 536,56	32 091 427,00	32 091 427,00
<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	23 047 233,70	23 046 877,76	23 046 877,76
<b>II</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>			
	– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
<b>III</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	193 116,18	193 472,12	193 472,12
	– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
<b>IV</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	8 851 077,12	8 814 833,52	8 814 833,52
	– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
	– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
<b>V</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	0,00	1 643 380,00	1 643 380,00
<b>VI</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	1 116 109,56	-1 607 136,40	-1 607 136,40
<b>VII</b>	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>			
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	61 466 116,08	52 461 313,49	52 461 313,49
<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	7 277 060,75	7 090 326,00	7 090 326,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	7 028 228,00	7 077 826,00	7 077 826,00
	– długoterminowa	3 743 502,00	3 530 349,00	3 530 349,00
	– krótkoterminowa	3 284 726,00	3 547 477,00	3 547 477,00
3	Pozostałe rezerwy	248 832,75	12 500,00	12 500,00
	– długoterminowe			
	– krótkoterminowe	248 832,75	12 500,00	12 500,00
<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	4 005 841,00	5 034 947,99	5 034 947,99
1	Wobec jednostek powiązanych			
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
3	Wobec pozostałych jednostek	4 005 841,00	5 034 947,99	5 034 947,99
a)	kredyty i pożyczki	4 005 841,00	5 007 841,00	5 007 841,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
c)	inne zobowiązania finansowe			
d)	zobowiązania wekslowe			

e)	inne	0,00	27 106,99	27 106,99
<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>16 892 335,96</b>	<b>14 739 282,62</b>	<b>14 739 282,62</b>
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy			
	– powyżej 12 miesięcy			
b)	inne			
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy			
	– powyżej 12 miesięcy			
b)	inne			
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	13 465 281,22	11 134 437,32	11 134 437,32
a)	kredyty i pożyczki	1 002 000,00	1 002 000,00	1 002 000,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
c)	inne zobowiązania finansowe			
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 856 001,52	1 557 305,64	1 557 305,64
	– do 12 miesięcy	1 856 001,52	1 557 305,64	1 557 305,64
	– powyżej 12 miesięcy			
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	4 363 596,41	3 352 873,64	3 352 873,64
f)	zobowiązania wekslowe			
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	3 496 872,63	2 968 267,20	2 968 267,20
h)	z tytułu wynagrodzeń	2 679 464,82	2 196 887,49	2 196 887,49
i)	inne	67 345,84	57 103,35	57 103,35
4	Fundusze specjalne	3 427 054,74	3 604 845,30	3 604 845,30
<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>33 290 878,37</b>	<b>25 596 756,88</b>	<b>25 596 756,88</b>
1	Ujemna wartość firmy			
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	33 290 878,37	25 596 756,88	25 596 756,88
	– długoterminowe	13 980 507,79	14 110 489,92	14 110 489,92
	– krótkoterminowe	19 310 370,58	11 486 266,96	11 486 266,96
3				
<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>		<b>94 673 652,64</b>	<b>84 552 740,49</b>	<b>84 552 740,49</b>

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**  
sporządzony za okres ..... 01.01.2025 - 31.12.2025 .....

(wariant kalkulacyjny)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów, w tym:</b>	70 464 190,48	76 517 185,92	76 517 185,92
	– od jednostek powiązanych			
	–			
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	70 464 190,48	76 517 185,92	76 517 185,92
	– w tym:			
	– w tym:			
	– w tym:			
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów			
<b>B</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów i towarów, w tym:</b>	67 735 007,48	69 642 037,93	76 790 627,52
	– jednostkom powiązanym			
	–			
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	67 735 007,48	69 642 037,93	76 790 627,52
	– w tym:			
	– w tym:			
II	Wartość sprzedanych towarów			
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A – B)</b>	2 729 183,00	6 875 147,99	-273 441,60
<b>D</b>	<b>Koszty sprzedaży</b>			
<b>E</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	3 192 116,30	10 486 619,05	4 052 838,73
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C – D – E)</b>	-462 933,30	-3 611 471,06	-4 326 280,33
<b>G</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	1 815 254,00	2 294 148,82	2 294 148,82
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			
II	Dotacje			
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
IV	Inne przychody operacyjne	1 815 254,00	2 294 148,82	2 294 148,82
<b>H</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	308 015,15	76 236,13	76 236,13
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	31 856,03	307,00	307,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			
III	Inne koszty operacyjne	276 159,12	75 929,13	75 929,13
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F + G – H)</b>	1 044 305,55	-1 393 558,37	-2 108 367,64
<b>J</b>	<b>Przychody finansowe</b>	508 457,84	362 094,11	362 094,11
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	300 000,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	300 000,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	300 000,00	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:			
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
II	Odsetki, w tym:	208 457,84	362 094,11	362 094,11
	– od jednostek powiązanych			
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	– w jednostkach powiązanych			
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
V	Inne			
<b>K</b>	<b>Koszty finansowe</b>	420 314,83	562 716,14	562 716,14
I	Odsetki, w tym:	242 166,89	390 406,64	390 406,64
	– dla jednostek powiązanych			
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:			
	– w jednostkach powiązanych			
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			
IV	Inne	178 147,94	172 309,50	172 309,50
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I+J-K)</b>	1 132 448,56	-1 594 180,40	-2 308 989,67
	– w tym:			
<b>M</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	16 339,00	12 956,00	12 956,00
	– w tym:			
<b>N</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>			
<b>O</b>	<b>Zysk (strata) netto (L-M-N)</b>	1 116 109,56	-1 607 136,40	-2 321 945,67
	– w tym:			

## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres ..... 01.01.2025 - 31.12.2025 .....

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
<b>I.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	32 091 427,00	32 055 183,40	32 055 183,40
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
	- korekty błędów			
<b>I.a.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	32 091 427,00	32 055 183,40	32 055 183,40
<b>1.</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	23 046 877,76	22 971 021,26	22 971 021,26
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	355,94	75 856,50	75 856,50
	a) zwiększenie (z tytułu)	355,94	75 856,50	75 856,50
	- wydania udziałów (emisji akcji)			
	- - fundusz z aktualizacji wyceny	355,94	75 856,50	75 856,50
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)			
	- umorzenia udziałów (akcji)			
	-			
	-			
	-			
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	23 047 233,70	23 046 877,76	23 046 877,76
<b>2.</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>			
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego			
	a) zwiększenie (z tytułu)			
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			
	- podziału zysku (ustawowo)			
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			
	-			
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)			
	- pokrycia straty			
	-			
	-			
	-			
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu			
<b>3.</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>	193 472,12	269 328,62	269 328,62
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-355,94	-75 856,50	-75 856,50
	a) zwiększenie (z tytułu)			
	-			
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)	355,94	75 856,50	75 856,50
	- zbycia środków trwałych			
	- zbycia środków trwałych objętych aktualizacją	355,94	75 856,50	75 856,50
	-			
	-			
	-			
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	193 116,18	193 472,12	193 472,12

<b>4.</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>8 814 833,52</b>	<b>4 726 202,65</b>	<b>4 726 202,65</b>
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	36 243,60	4 088 630,87	4 088 630,87
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	- podział zysku 2024	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 607 136,40	0,00	0,00
	- pokrycie straty z lat ubiegłych	1 607 136,40	0,00	0,00
	-			
	-			
	-			
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	8 851 077,12	8 814 833,52	8 814 833,52
<b>5.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>36 243,60</b>	<b>4 088 630,87</b>	<b>4 088 630,87</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
	- korekty błędów			
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	1 643 380,00	1 643 380,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych			
	- korekta błędu 2024	0,00	1 643 380,00	1 643 380,00
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	- decyzja o podziale zysku	1 643 380,00	4 088 630,87	4 088 630,87
	-			
	-			
	-			
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	1 643 380,00	1 643 380,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 607 136,40	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
	- korekty błędów			
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 607 136,40	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)			
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			
	-			
	-			
	-			
	-			
	b) zmniejszenie (z tytułu)	1 607 136,40	0,00	0,00
	- pokrycie straty z kapitału rezerwowego	1 607 136,40	0,00	0,00
	-			
	-			
	-			
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	1 643 380,00	1 643 380,00
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>1 116 109,56</b>	<b>-1 607 136,40</b>	<b>-1 607 136,40</b>
	a) zysk netto	1 116 109,56	0,00	0,00
	b) strata netto	0,00	1 607 136,40	1 607 136,40
	c) odpisy z zysku			
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>33 207 536,56</b>	<b>32 091 427,00</b>	<b>32 091 427,00</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>33 207 536,56</b>	<b>32 091 427,00</b>	<b>32 091 427,00</b>

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>			
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	1 116 109,56	-1 607 136,40	-1 607 136,40
<b>II.</b>	<b>Korekty razem</b>	8 323 710,03	5 068 967,30	5 068 967,30
1.	Amortyzacja	2 738 784,99	2 851 895,74	2 851 895,74
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	20 628,94	109 624,74	109 624,74
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-266 498,69	28 312,53	28 312,53
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	186 734,75	-262 647,00	-262 647,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-8 423 928,38	690 101,97	690 101,97
7.	Zmiana stanu należności	4 253 025,41	-1 792 513,16	-1 792 513,16
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 125 946,35	895 530,49	895 530,49
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	7 689 016,66	906 210,76	906 210,76
10.	Inne korekty	0,00	1 642 451,23	1 642 451,23
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>9 439 819,59</b>	<b>3 461 830,90</b>	<b>3 461 830,90</b>
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>			
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	508 457,84	362 094,11	362 094,11
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych			
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	508 457,84	362 094,11	362 094,11
	a) w jednostkach powiązanych			
	b) w pozostałych jednostkach	508 457,84	362 094,11	362 094,11
	- zbycie aktywów finansowych			
	- dywidendy i udziały w zyskach	300 000,00	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			
	- odsetki	208 457,84	362 094,11	362 094,11
	- inne wpływy z aktywów finansowych			
4.	Inne wpływy inwestycyjne			
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	1 615 971,04	1 317 581,23	1 317 581,23
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 615 971,04	1 317 581,23	1 317 581,23
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych			
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych			
	- udzielone pożyczki długoterminowe			
4.	Inne wydatki inwestycyjne			
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-1 107 513,20</b>	<b>-955 487,12</b>	<b>-955 487,12</b>
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>			
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	0,00	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału			
2.	Kredyty i pożyczki			
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych			
4.	Inne wpływy finansowe			
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	1 243 959,15	1 392 406,64	1 392 406,64
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych			
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	1 002 000,00	1 002 000,00	1 002 000,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych			
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych			
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego			
8.	Odsetki	241 959,15	390 406,64	390 406,64
9.	Inne wydatki finansowe			
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-1 243 959,15</b>	<b>-1 392 406,64</b>	<b>-1 392 406,64</b>
<b>D.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>7 088 347,24</b>	<b>1 113 937,14</b>	<b>1 113 937,14</b>
<b>E.</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>7 067 718,30</b>	<b>1 004 312,40</b>	<b>1 004 312,40</b>
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-20 628,94	-109 624,74	-109 624,74
<b>F.</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>21 913 333,14</b>	<b>20 909 020,74</b>	<b>20 909 020,74</b>
<b>G.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	<b>29 001 680,38</b>	<b>22 022 957,88</b>	<b>22 022 957,88</b>
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	13 834 035,39	9 281 758,15	9 281 758,15

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

**Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto**  
 (wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
(opcjonalnie)										
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	1 132 448,56							-1 594 180,40		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	1 715 450,45		1 715 450,45					1 653 843,38		1 653 843,38
Amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji MNISZW, NFO, SIGW, NCBIR, inne. Dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej za 2025 r	1 715 450,45			12	1			1 653 843,38		
Pozostałe*)										
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00							0,00		
Pozostałe*)										





## **Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej**

Dodatkowe informacje i objaśnienia

## 1. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych.

Wyszczególnienie	Wartość początkowa				Umorzenie				Wartość netto na dzień 31.12.2025	Stożek umorzenia w % na dzień 31.12.2025
	Stan na dzień 31.12.2024	Zmiany w ciągu roku		Stan na dzień 31.12.2025	Stan na dzień 31.12.2024	Zmiany w ciągu roku		Stan na dzień 31.12.2025		
		Przychody	Rozchody			Zwiększenia	Zmniejszenia			
1. Grunty własne w tym:	6 439 059,98	0,00	0,00	6 439 059,98	122 799,98	0,00	0,00	122 799,98	6 316 260,00	2%
- grunty własne	6 316 260,00	0,00	0,00	6 316 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 316 260,00	0%
- prawo wiecz. użyt	122 799,98	0,00	0,00	122 799,98	122 799,98	0,00	0,00	122 799,98		100%
2. Budynki i budowle	47 602 550,75	0,00	0,00	47 602 550,75	4 397 467,41	1 191 449,45	0,00	5 588 916,86	42 013 633,89	12%
3. Maszyny i urządzenia	10 731 182,22	1 391 114,99	240 324,92	11 881 972,29	9 250 522,96	822 093,23	240 324,92	9 832 291,27	2 049 681,02	83%
4. Środki transportu	1 859 302,71	0,00	0,00	1 859 302,71	1 704 275,49	94 488,67	0,00	1 798 764,16	60 538,55	97%
5. Pozostałe środki trwałe	12 995 623,91	104 174,06	25 719,51	13 074 078,46	11 951 126,29	426 249,49	25 719,51	12 351 656,27	722 422,19	94%
<b>6. Razem środki trwałe</b>	<b>79 627 719,57</b>	<b>1 495 289,05</b>	<b>266 044,43</b>	<b>80 856 964,19</b>	<b>27 426 192,13</b>	<b>2 534 280,84</b>	<b>266 044,43</b>	<b>29 694 428,54</b>	<b>51 162 535,65</b>	<b>37%</b>
7. Środki trwałe w budowie	126 600,00	0,00	0,00	126 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 600,00	0%
<b>8. Razem rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>79 754 319,57</b>	<b>1 495 289,05</b>	<b>266 044,43</b>	<b>80 983 564,19</b>	<b>27 426 192,13</b>	<b>2 534 280,84</b>	<b>266 044,43</b>	<b>29 694 428,54</b>	<b>51 289 135,65</b>	<b>37%</b>
9. Wart. niem. i praw	4 423 146,10	121 069,49	67 800,66	4 476 414,93	4 165 978,67	204 891,65	67 800,66	4 303 069,66	173 345,27	96%
<b>10. Ogółem</b>	<b>84 177 465,67</b>	<b>1 616 358,54</b>	<b>333 845,09</b>	<b>85 459 979,12</b>	<b>31 592 170,80</b>	<b>2 739 172,49</b>	<b>333 845,09</b>	<b>33 997 498,20</b>	<b>51 462 480,92</b>	<b>40%</b>

Instytut Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy w dniu 26.04.2019 r. zawiązał Instytut Badań nad Środowiskiem Sp. o.o., w której objął 100 % udziałów. Kapitał zakładowy spółki wynosi 180.000 zł.

### 1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie wystąpiły.

### 1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10.

Nie wystąpiły.

### 1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

Użytkowanie wieczyste gruntów	2025	2024
Wartość gruntów użytkowanych wieczysto	122 799,98	122 799,98
Wartość umorzenia gruntów użytkowanych wieczysto	122 799,98	122 799,98

Prawo własności i użytkowania wieczystego według stanu na dzień 31.12.2025 r.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o nr ew. 176/1, 177 – obręb Żabinka (gm. Kruklanki) oraz 294/3, 295/6, 295/8, 299, 303 – obręb Jasieniec (gm. Kruklanki) o łącznej pow. 109,5732 ha, ujawniona w KW nr OL1G/00031205/8 z dn. 10.09.2008r. Właścicielem nieruchomości jest IOŚ-PIB.

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem stacji badawczej SKMŚ „Puszcza Borecka”, położona w miejscowości Diabla Góra (gm. Kruklanki), na działce o nr ew. 295/2, obręb Jasieniec, o pow. 4,6526 ha, wpisana do KW nr OL1G/00018646/4 z dn. 17.07.2008r. Właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym IOŚ-PIB.

Nieruchomość gruntowa zabudowana położona w Warszawie przy ul. Trószczyńskiego 9 na działce o nr ew. 27 z obrębem 7-04-14, o pow. 0,4279 ha, wpisana do KW nr WA1M/00102508/0 z dn. 14.04.2006 r. Właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym IOŚ-PIB.

Nieruchomość gruntowa zabudowana położona we Wrocławiu przy ul. Kleczkowskiej 52f na działce o nr ew. 3/8, z obrębem 0051 Kleczków, o pow. 0,1606 ha, wpisana do KW nr WR1K/00093965/0 z dn. 29.08.2007r. Właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym IOŚ-PIB.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona we Wrocławiu przy ul. Kleczkowskiej, na działce o nr ew. 3/7, z obrębem 0051 Kleczków, o pow. 0,0609 ha, wpisana KW nr WR1K/00093965/0 z dn. 29.08.2007 roku. Właścicielem nieruchomości jest Skarb Państwa, a użytkownikiem wieczystym IOŚ-PIB.

Nieruchomość gruntowa zabudowana w Warszawie przy ul. Słowiczej 32 na działce o numerze ewidencyjnym 40 z obrębem 2-04-06, o powierzchni 0,4657 ha, wpisana do księgi wieczystej nr WA1M/00126491/1 z dnia 26.06.2006 r. Właścicielem nieruchomości jest IOŚ-PIB.

**1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.**

Nie wystąpiły.

**1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wart., warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują.**

Instytut posiada 100 % (180.000 zł) kapitału zakładowego Instytutu Badań nad Środowiskiem Sp. z o.o.

**1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.**

Należności i ich aktualizacje	Stan na dzień 31.12.2024	Zmiany w ciągu roku		Stan na dzień 31.12.2025
		zwiększenia	zmniejszenia	
Zmiana stanu odpisu aktualizującego należności	29 081,94	0,00	29 081,94	0,00

**1.8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.**

Instytut nie posiada kapitału zakładowego. Fundusz podstawowy Instytutu odzwierciedla wartość mienia wniesionego przez Skarb Państwa. Instytut nie emituje akcji ani udziałów, w związku z czym nie występują dane dotyczące liczby i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym akcji uprzywilejowanych. Jedynym podmiotem tworzącym Instytut jest Skarb Państwa, reprezentowany przez Ministra Klimatu i Środowiska. Struktura własności ma charakter jednorodny. Fundusz podstawowy nie jest podzielony na udziały ani akcje.

**1.9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

Instytut sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym.

**1.10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.**

Lp.	Treść	Wartość
I.	Zysk brutto	1 132 448,56
1.	Obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego (podatek dochodowy)	16 339,00
II.	Zysk netto do podziału	1 116 109,56
III.	Odpis na fundusz rezerwowy (zg. z art. 19 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 30.04.2010 r. o instytutach badawczych)	0,00
IV.	Odpis na Fundusz Badań Własnych (zg. z art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30.04.2010 r. o instytutach badawczych)	1 116 109,56

Instytut wypracowany zysk z roku 2025 r. w kwocie 1 116 109,56 zł proponuje się przeznaczyć na Fundusz Badań Własnych.

### 1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Rezerwy na przyszłe zobowiązania dotyczące świadczeń pracowniczych w roku 2024 i 2025 wyceniono metodą aktuarialną. Stan na koniec roku 2025 przedstawia się następująco:

Wiersz	Treść	Stan na dzień 31.12.2025	Stan na dzień 31.12.2024
<b>I.</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>7 277 060,75</b>	<b>7 090 326,00</b>
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	7 028 228,00	7 077 826,00
	- długoterminowa	3 743 502,00	3 530 349,00
	- krótkoterminowa	3 284 726,00	3 547 477,00
3.	Pozostałe rezerwy	248 832,75	12 500,00
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	248 832,75	12 500,00

#### Zmiana stanu rezerw w roku 2025

	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
Stan na 01.01.2025	7 077 826,00	12 500,00	7 090 326,00
Zwiększenia	7 028 228,00	248 832,75	7 277 060,75
Wykorzystanie	428 787,91	12 500,00	441 287,91
Rozwiązanie	6 649 038,09		6 649 038,09
Stan na 31.12.2025	7 028 228,00	248 832,75	7 277 060,75

### 1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.

Zobowiązania długoterminowe w kwocie 4.005.841,00 zł to zaciągnięta przez Instytut pożyczka z NFOŚiGW na „Zakup nieruchomości na potrzeby prowadzenia działalności przez IOŚ-PIB” - pozostała kwota do spłaty 5.007.841,00 zł (w tym zobowiązania długoterminowe 4.005.841,00 zł).

Zobowiązania długoterminowe		Okres wymagalności			RAZEM
		od 1 do 3 lat	od 4 do 5 lat	powyżej 5 lat	
1.	Wobec jednostek powiązanych				
2.	Wobec poz. jedn. w których jedn. posiada zaang. w kapitale				
3.	<b>Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>2 004 000,00</b>	<b>2 001 841,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 005 841,00</b>
3a	Kredyty i pożyczki	2 004 000,00	2 001 841,00	0,00	4 005 841,00
3b	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
3c	Inne zobowiązania finansowe				
3d	Zobowiązania wekslowe				
3e	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>razem</b>	<b>2 004 000,00</b>	<b>2 001 841,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 005 841,00</b>

### 1.13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie wystąpiły.

### 1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW		Saldo na dzień 31.12.2025 r.	w tym:	
			długoterminowe	krótkoterminowe
1	NFOŚiGW	23 725 147,00	13 693 885,39	10 031 261,61
2	MEIN	2 596 562,73	0,00	2 596 562,73
3	Środki krajowe na realizację projektów	1 008 672,96	137 624,78	871 048,18
4	Środki zagraniczne na realizację projektów	5 629 779,04	0,00	5 629 779,04
5	FBW	330 716,64	148 997,62	181 719,02
<b>Razem</b>		<b>33 290 878,37</b>	<b>13 980 507,79</b>	<b>19 310 370,58</b>
w tym RMP art. 41 ust. 1 pkt 1 UoR		17 909 122,92	77 823,94	17 831 298,98
w tym RMP art. 41 ust. 1 pkt 2 UoR		15 381 755,45	13 902 683,85	1 479 071,60

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW		Rodzaj	Saldo na dzień 31.12.2025 r.
1	Abonamenty	Abonament dotyczący roku 2026	11 272,79
2	Prenumeraty	Prenumeraty czasopism	8 817,37
3	Inne	Legitymacje PKP, inne	45 582,48
		<b>RAZEM</b>	<b>65 672,64</b>

**1.15. Składnik aktywów lub pasywów wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami.**

Wpłacone wadła i zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Pozycja bilansu - aktywa	Nazwa pozycji	Wartość
A. III. 3	Należności długoterminowe, od pozostałych jednostek	31 914,81
B. II. 3c	Należności krótkoterminowe, inne	41 409,23
<b>RAZEM</b>		<b>73 324,04</b>

Otrzymane wadła i zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Pozycja bilansu - pasywa	Nazwa pozycji	Wartość
B. II. 3e	Zobowiązania długoterminowe, inne	0,00
B. III. 3i	Zobowiązania krótkoterminowe, inne	50 923,26
<b>RAZEM</b>		<b>50 923,26</b>

Otrzymanie pożyczki z NFOŚiGW

Pozycja bilansu - pasywa	Nazwa pozycji	Wartość
B. II. 3a	Kredyty i pożyczki	4 005 841,00
B. III. 3a	Kredyty i pożyczki	1 002 000,00
<b>RAZEM</b>		<b>5 007 841,00</b>

**1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.**

Zestawienie umów, zawartych przez IOŚ-PIB (realizowanych w 2025 r.), zabezpieczonych wekslem in blanco						
Lp	Numer umowy	Tytuł projektu	Data rozpoczęcia realizacji projektu	Termin zakończenia realizacji projektu	Instytucja finansująca	Wartość dofinansowania (umowa/aneksy) - w zł
1	256/2025/Wn50/UR-po-lf/D	LIFE ENSPIRE - Exploring New Scenarios for the Progressive Integration of Neighbouring States into the EU ETS - współfinansowanie NFOŚiGW	01.10.2024	31.10.2028	UE/NFOŚ	2 143 024,00
2	FENX.02.04-IW.01-0091/24	Klimada 3.0- dostęp do wiedzy i danych w zakresie zmian klimatu	01.11.2024	30.09.2029	NFOŚiGW/UE	9 892 070,00
3	379/2025/Wn50/NE-OZ/D	Systematyczny monitoring i ograniczanie marnotrawstwa żywności w Polsce: Weryfikacja metod i edukacja społeczeństwa	01.09.2025	28.02.2027	NFOŚiGW	681 550,00

4	574/2019/Wn07/ MN-po/D	Matematyczne modelowanie jakości powietrza na potrzeby prognoz i ocen jakości powietrza w Polsce, powierzone IOŚ-PIB na podstawie ustawy z dnia 13.04.2018 r. Prawo Ochrony Środowiska.	01.01.2019	31.12.2026	NFOŚiGW	13 315 922,06
5	266/2019/Wn50/ NE-OA/D	Wykonanie Bazy urządzeń i materiałów pod nazwą „Lista zielonych urządzeń i materiałów” w ramach wsparcia programu priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych programów dedykowanych dla budynków mieszkalnych i wielorodzinnych”	31.07.2019	31.12.2029	NFOŚiGW	21 703 334,53
6	838/2021/Wn50/ EE-ee/D	ClimChild - co dziecko powinno wiedzieć o zmianach klimatu	01.07.2020	20.12.2025	NFOŚiGW	1 125 326,34
7	1045/2023/Wn- 50/OZ-PO-go/D	Etap 3 - kontynuacja prac z fazy produkcyjnego wdrożenia systemu BDO oraz realizacja priorytetowych zadań rozwojowych	01.02.2023	31.12.2027	NFOŚiGW	65 997 615,45
8	193/2023/Wn50/ NE-OZ-gz/D	Oszacowanie rocznych ilości odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych nie poddanych recyklingowi w Polsce	01.01.2023	15.01.2027	NFOŚiGW	2 349 482,00
9	139/2023/Wn50/ EE-ee/D	Kampania edukacyjno-informacyjna w tematyce biogazu/biometanu w Polsce.	03.03.2023	15.01.2026	NFOŚiGW	2 025 207,00
10	1729/2023/Wn50 /NE-OZ-go/D	Biodpady komunalne posegregowane i poddawane recyklingowi u źródła w Polsce	01.09.2023	30.06.2026	NFOŚiGW	1 947 875,00
11	100/2024/Wn50/ Ne-OZ-GO/D	Sprawozdawczość dla komisji UE w zakresie określonych produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, narzędzi połowowych I wyrobów tytoniowych (tzw. sprawozdawczość SUP) za lata 2022 I 2023”	01.03.2024	15.01.2027	NFOŚiGW	1 612 300,00
12	25/2024/Wn50/N E-OA-ku/D	Wyszukiwarka 2.0 – kontynuacja przedsięwzięcia pn. Wyszukiwarka EkoDotacji	01.01.2024	15.01.2027	NFOŚiGW	1 227 400,00
13	53/2024/Wn50/E E-ee-D	Kampania informacyjno-edukacyjna #ZatrzymajKlimat	01.12.2023	31.07.2025	NFOŚiGW	1 999 946,76
15	68/2024/Wn50/E E-ee-go/D	Kampania informacyjno-edukacyjna dotycząca gospodarki odpadami, w kierunku Gospodarki o Obiegu Zamkniętym (GOZ)	01.01.2024	15.04.2025	NFOŚiGW	1 139 466,00
16	6/2024/Wn50/EE- se/D	Studia podyplomowe w zakresie polityki klimatyczno - energetycznej pn. Klimat i energia - praktyczne aspekty	01.01.2024	30.09.2026	NFOŚiGW	249 414,00
17	103/2025/Wn50/ NE-pr/D	Wdrażanie prawa odbudowy zasobów przyrodniczych w Polsce	01.01.2025	15.10.2027	NFOŚiGW	3 447 300,00
18	200/2025/Wn50/ NE-GW/D	Wsparcie resortu klimatu i środowiska w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa ekologicznego wód powierzchniowych w kontekście zagrożenia toksycznymi zakwitami Prymnesium parvum	01.01.2025	15.01.2027	NFOŚiGW	2 781 528,00
19	197/2025/Wn50/ NE-pr/D	Opracowanie projektu Narodowego Programu Leśnego oraz wsparcie MKiŚ w procesie wzmocnienia funkcji przyrodniczych i społecznych lasów	01.03.2025	15.03.2027	NFOŚiGW	3 536 050,00

20	235/2025/Wn50/ NE-ee/D	Przygotowanie „Strategicznego planu działań w zakresie edukacji ekologicznej (SPDEE)”	01.03.2025	31.12.2025	NFOŚiGW	868 205,00
21	255/2025/Wn50/ NE-OZ/D	Sprawozdawczość Polski do Komisji Europejskiej w zakresie pomiarów poziomów odpadów żywności w czteroletnim cyklu: 2024–2027	01.07.2025	31.05.2029	NFOŚiGW	3 710 934,00
22	377/2025/Wn50/ NE-oa/D	Specjalistyczne badania pomp ciepła stanowiące wsparcie Programu Priorytetowego Czyste Powietrze	01.09.2025	30.12.2026	NFOŚiGW	4 345 075,00
23	404/2025/Wn50/ NE-PR/D	Sporządzenie Audytu przyrodniczo-planistycznego obszaru proponowanego rezerwatu przyrody „Reliktowa Puszcza Karpacka”	01.09.2025	30.06.2026	NFOŚiGW	4 345 075,00
24	405/2025/Wn50/ NE-OA/D	Dostosowanie obowiązującego systemu modelowania jakości powietrza w Polsce na potrzeby oceny i zarządzania jakością powietrza w związku z wejściem w życie dyrektywy (UE) 2024/2881 w sprawie jakości powietrza i czystszej powietrza dla Europy: lata 2025-2026	01.09.2025	15.12.2026	NFOŚiGW	2 076 754,00

- 1.17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej.**  
Nie wystąpiły.
- 1.18. Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.) - w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek.**  
Nie wystąpiły.
- 1.19. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 i art. 3b ust.1**  
Saldo środków pieniężnych zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku VAT według stanu na dzień 31.12.2025 r. wynosi 0,00 zł.
- 1.20. Informacja, że do jednostki ma zastosowanie art. 37 ust. 12, na mocy którego jednostka nie tworzy rezerw i nie ustala aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego związanych z globalnym podatkiem wyrównawczym, krajowym podatkiem wyrównawczym i podatkiem wyrównawczym od niedostatecznie opodatkowanych zysków, o których mowa w ustawie z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup międzynarodowych i krajowych.**  
Nie dotyczy.

## 2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat.

### 2.1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów.

Lp.	Wyszczególnienie	2024	2025	Struktura 2025 %
1.	Subwencja MNiSzW	2 966 958,57	2 396 680,28	3,29%
2.	Granty [NCN]; SPUB i inne [MEiN]	674 963,16	565 579,88	0,78%
3.	Projekty [NCBiR]	522 484,84	208 559,54	0,29%
4.	NFOŚiGW	26 788 904,09	24 338 672,18	33,44%
5.	MKiŚ	2 046 743,90	1 167 650,41	1,60%
6.	GIOŚ	2 429 209,35	2 194 732,52	3,02%
7.	Administracja terenowa	1 374 704,55	2 162 462,83	2,97%
8.	NFOŚiGW (finansowanie KOBiZE)	23 885 512,72	28 427 816,97	39,06%
9.	Środki zagraniczne	8 545 603,82	1 224 781,13	1,68%
10.	Inne	7 282 100,92	7 777 254,74	10,68%
11.	<b>Razem przychody ze sprzedaży prac</b>	<b>76 517 185,92</b>	<b>70 464 190,48</b>	<b>96,84%</b>
12.	Przychody operacyjne i finansowe	2 656 242,93	2 323 711,84	3,19%
13.	<b>OGÓŁEM PRZYCHODY</b>	<b>79 173 428,85</b>	<b>72 787 902,32</b>	<b>100 %</b>

## 2.2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby i kosztach rodzajowych.

Lp.	Pozycja kosztów	2024	2025	Struktura 2025 %
1.	Amortyzacja	2 851 895,74	2 738 784,99	3,43%
2.	Zużycie materiałów i energii	2 063 719,79	1 826 845,52	2,29%
3.	Usługi obce	15 180 316,47	9 832 967,04	12,30%
4.	Podatki i opłaty	403 058,96	466 980,13	0,58%
5.	Wynagrodzenia	48 130 277,51	53 330 992,83	66,71%
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	9 570 311,02	10 993 591,34	13,75%
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	1 582 837,55	757 205,79	0,95%
8.	<b>OGÓŁEM</b>	<b>79 782 417,04</b>	<b>79 947 367,64</b>	<b>100,00%</b>

Koszty w układzie rodzajowym za roku 2025 zapewniają porównywalność z danymi roku 2024.

## 2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Instytut nie dokonywał odpisów aktualizujących środków trwałych w 2025 roku.

## 2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Instytut nie dokonywał odpisów aktualizujących zapasów w 2025 roku.

## 2.5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Nie wystąpiły.

## 2.6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

L.p.	Treść	Wartość w zł
1.	<b>Przychody ogółem</b>	<b>72 787 902,32</b>
2.	<b>Koszty ogółem</b>	<b>71 655 453,76</b>
3.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	-
4.	<b>Dochód bilansowy</b>	<b>1 132 448,56</b>
5.	<b>Przychody wyłączone z opodatkowania w tym:</b>	<b>1 715 450,45</b>
	- amortyzacja środków trwałych sfinansowanych z dotacji MNiSzW, NFOŚiGW, NCBiR, inne	1 716 257,53
	- dodatnie różnice kursowe z wyceny bilansowej za 2025 r.	-807,08
6.	<b>Przychody włączone do opodatkowania</b>	<b>0,00</b>
7.	<b>Przychody podatkowe</b>	<b>71 072 451,87</b>
8.	<b>Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów, w tym:</b>	<b>34 080 825,75</b>
	Koszty działalności statutowej do wysokości sfinansowanej z subwencji MNiSzW	2 396 680,28
	Koszty prac do wysokości sfinansowanej ze środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej	1 224 781,13
	Koszty realizacji zadań i funkcjonowania KOBiZE sfinansowane środkami NFOŚiGW	28 427 816,97
	Koszty realizacji projektu sfinansowane środkami NFOŚiGW	0,00
	Ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej za 2025 r.	315 289,84
	Amortyzacja od środków trwałych sfinansowanych z dotacji NFOŚiGW, MNiSzW, NCBiR, inna	1 716 257,53
	<b>Koszty do opodatkowania, w tym:</b>	<b>85 993,69</b>
	PFRON	85 797,20
9.	<b>Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodów</b>	<b>0,00</b>
10.	<b>Koszty podatkowe</b>	<b>37 574 628,01</b>

### Rozliczenie

11.	<b>Przychody podatkowe</b>	<b>71 072 451,87</b>
12.	<b>Koszty podatkowe</b>	<b>37 574 628,01</b>
13.	<b>Dochód podatkowy</b>	<b>33 497 823,86</b>

14.	Dochód wolny od podatku – art.17 ust.1, w tym:	33 411 830,17
	- art.17 ust.1 pkt.4	1 132 448,56
	- pozostałe wolne od podatku z art.17.ust.1	32 279 381,61
15.	Dochód do opodatkowania	85 993,69
16.	Podstawa opodatkowania	85 994,00
17.	Podatek naliczony wg stawki 19%	16 339,00
18.	Zysk netto	1 116 109,56

**2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.**

Nie wystąpiły.

**2.8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.**

Nie wystąpiły.

**2.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.**

Nadrzędnym celem Instytutu jest tworzenie naukowych podstaw ochrony środowiska, dostarczanie wiedzy administracji rządowej i samorządowej oraz podmiotom gospodarczym, a także podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa. Wartość poniesionych nakładów została wykazana w rachunku przepływów pieniężnych i wynosiła 1 615 971,04 zł. Instytut planuje nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w roku 2026 w wysokości 3 311 500,00 zł.

**2.10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.**

Nie wystąpiły.

**2.11. Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.**

Nie wystąpiły.

**2.12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.**

Nie wystąpiły.

**3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych.**

Kursy przyjęte do wyceny pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat według tabeli NBP nr 251/A/NBP/2025 z dnia 31.12.2025 r.

**4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.**

Struktura środków pieniężnych przyjęta do sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych jest tożsama ze strukturą środków przedstawiona w bilansie.

Objaśnienie struktury środków pieniężnych do rachunku przepływów środków pieniężnych:

Wyszczególnienie	Stan na:	
	koniec roku	początek roku
Krótkoterminowe aktywa finansowe		
Przepływy z działalności operacyjnej	9 439 819,59	3 461 830,90
Przepływy z działalności inwestycyjnej	-1 107 513,20	-955 487,12
Przepływy z działalności finansowej	-1 243 959,15	-1 392 406,64
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-20 628,94	-109 624,74
<b>Przepływy pieniężne netto</b>	<b>28 981 051,44</b>	<b>21 913 333,14</b>

Wykazane krótkoterminowe aktywa finansowe obejmują środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych. Wartość przepływów wynosi 7 088 347,24 zł i różni się od bilansowej zmiany środków pieniężnych o kwotę 20 628,94 zł - równowartość naliczonych memoriałowo różnic kursowych z tytułu wyceny bilansowej środków na rachunkach walutowych.

W związku z problemami technicznymi uniemożliwiającymi wprowadzenie danych porównawczych za rok poprzedni, pozycja G rachunku przepływów pieniężnych została w niniejszym sprawozdaniu wykazana w wysokości 22 022 957,88 zł, stanowiącej wartość prawidłową. Wykazana kwota różni się od wartości ujętej w zatwierdzonym sprawozdaniu finansowym za rok poprzedni, w którym omyłkowo zaewidencjonowano kwotę 21 803 708,40 zł. Niniejsze ujawnienie ma charakter informacyjny i potwierdza, że dane prezentowane w bieżącym sprawozdaniu odzwierciedlają rzeczywisty stan środków pieniężnych na koniec okresu poprzedniego.

## 5. Informacje do zawartych umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

### 5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie wystąpiły.

### 5.2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie wystąpiły.

### 5.3. Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Zatrudnienie w liczbach osób	2024	2025
Profesor	2	2
Profesor Instytutu	3	2
Profesor wizytujący	0	0
Adiunkt	14	15
Asystent	0	0
Pracownicy badawczo-techniczni	6	6
Pracownicy inżynierjno-techniczni	179	175
Pracownicy administracyjno-ekonomiczni	148	151
Pracownicy obsługi	1	2
<b>RAZEM</b>	<b>353</b>	<b>353</b>

W roku 2024 średniomiesięczne zatrudnienie w przeliczeniu na etaty wyniosło 326 osób, natomiast w roku 2025 liczba ta wyniosła 328 osób.

### 5.4. Informacja o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych.

W roku obrotowym wypłacono wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład organów zarządzających w łącznej wysokości 1 303 77,04 zł.

### 5.5. Informacja o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki.

Nie dotyczy.

### 5.6. Informacja o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Po dokonaniu wyboru przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska (pismo DPN-ZWOPŚ.3121.3.2025.AG z dn. 19.09.2025r.) w trybie art. 66 ust. 4 UoR, złożonej oferty na badanie sprawozdania finansowego, IOŚ-PIB zawarł umowę o numerze PZ.017.10.2025.P-PK-PF w dniu 01.10.2025 roku z firmą POL-TAX Sp. z o.o., ul.

Marii Rodziewiczówny nr 1 lok U5, 04-187 Warszawa. Umowa obejmuje badanie ustawowe sprawozdania finansowego Instytutu za 2025 i 2026 rok (wynagrodzenie odpowiednio 29.700,00 zł netto za rok 2025 i 29.700,00 zł za rok 2026).

## 6. Informacje o szczególnych zdarzeniach.

### 6.1. Informacja o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

Nie dotyczy.

### 6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które miałyby wpływ na sprawozdanie finansowe.

### 6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

Zgodnie z Zarządzeniem numer 25/2025 Dyrektora IOŚ-PIB w sprawie aktualizacji dokumentacji zasad (polityki) rachunkowości od 01.01.2025r. Instytut dokonał zmiany polityki rachunkowości.

Zmiany objęły obszary dotyczące momentu rozpoznania przychodów i kosztów finansowanych z dotacji oraz rozliczania kosztów pośrednich.

Otrzymane dotacje, subwencje i inne środki o podobnym charakterze przyznane na realizację projektów, wynikające z umów zawartych z instytucjami finansującymi, ewidencjonowane są jako rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Przychody z dotacji dla projektów finansowanych ze środków krajowych, unijnych lub zagranicznych rozpoznaje się cyklicznie zgodnie z wytycznymi projektu oraz dokumentami stanowiącymi postawę rozliczenia (raport kwartalny, raport roczny, wniosek o płatność, rozliczenie zaliczki lub inny dokument) złożonymi do instytucji finansującej w terminie do 31 dni po dniu bilansowym, z uwzględnieniem zasady istotności. Projekty, których zakończenie nie zostało udokumentowane w wyznaczonym terminie prezentowane są w sprawozdaniu finansowym w pozycjach półprodukty i produkty w toku oraz rozliczenia międzyokresowe przychodów. Przychody z projektów ujmuje się według metody zrealizowanego etapu tj. w momencie wykonania i udokumentowania usługi lub jej części, na podstawie protokołu odbioru, raportu realizacji prac, bądź innego dokumentu potwierdzającego zakończenie prac.

W projektach finansowanych dotacjami przychody ujmuje się równoległe do ponoszonych kosztów kwalifikowanych, zgodnie z zasadą współmierności przychodów i kosztów.

Wprowadzono również szczegółowe zasady ujmowania i rozliczania kosztów pośrednich w projektach.

Koszty pośrednie ujmuje się w księgach rachunkowych w okresie sprawozdawczym w którym powstają, zgodnie z zasadą memoriału i współmierności. Rozliczanie kosztów pośrednich odbywa się miesięcznie, na koniec każdego okresu sprawozdawczego. Metodą alokacji kosztów pośrednich jest stawka procentowa określona w umowie z instytucją finansującą. Do kosztów ogólnozakładowych podlegających rozliczeniu zalicza się w szczególności: koszty administracyjne, koszty zarządu, czynsze, media usługi obce i materiały związane z funkcjonowaniem jednostki.

Zmiany zasad polityki rachunkowości zostały wprowadzone w celu zapewnienia większej porównywalności danych finansowych pomiędzy okresami sprawozdawczymi poprzez ujednoczenie daty granicznej składania dokumentów, uszeregowania i ujednoczenia zasad alokacji kosztów pośrednich.

### 6.4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie dotyczy.

## 7. Informacje dotyczące powiązań kapitałowych.

### 7.1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy.

### 7.2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаными;

Zdarzenie gospodarcze	Opis szczegółowy	Wartość brutto
Zakupy od IBnŚ	Świadczenie usług infolinii zg. z umową	3 366 869,82
Sprzedaż do IBnŚ	Wynajem powierzchni biurowej zg. z umową	5 994,72

### 7.3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Lp.	Nazwa spółki	Siedziba	Udziały	KRS	Przeciętne roczne zatrudnienie*	Przychody ze sprzedaży za rok 2025*	Zysk netto za rok 2025*	Kapitał własny na 31.12.2025*	Suma Bilansowa 31.12.2025*
1.	Instytut Badań nad Środowiskiem	ul. Słowicza 32 02-170 Warszawa	100%	797944	32,56	2 901 292,53 zł	9 828,84 zł	785 426,34 zł	1 070 126,38 zł

\*dane nieostateczne

Spółka Instytut Badań nad Środowiskiem stosuje krajowe standardy rachunkowości.

### 7.4. Informacja na temat zwolnienia ze sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Instytut działa na podstawie ustawy o instytutach badawczych. Instytut nie jest spółką handlową lub przedsiębiorstwem państwowym zobligowanym do sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

### 7.5. Informacja o:

#### 7.5.1. Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,

Nie dotyczy.

#### 7.5.2. Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne.

Nie dotyczy.

### 7.6. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.

Nie dotyczy.

## 8. Informacja o połączeniu Instytutu z innymi jednostkami.

Nie miały miejsca.

### 9. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Nie wystąpiły.

### 10. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy.

Kierownictwo uważa bieżącą sytuację w Ukrainie i na Bliskim Wschodzie za zdarzenia niepowodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2025 oraz nie wywierającą istotnego wpływu na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej jednostki. Chociaż w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacje te wciąż się zmieniają, do tej pory kierownictwo jednostki nie odnotowało zauważalnego wpływu na sprzedaż lub łańcuch dostaw jednostki, jednak nie można przewidzieć przyszłych skutków. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić negatywne skutki dla jednostki.

**IOŚ-PIB****Instytut Ochrony Środowiska  
Państwowy Instytut Badawczy**

